



COMUNE DI PRIVERNO

Città d'Arte e Medaglia d'argento al merito civile
Provincia di Latina

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 007 del 21/01/2015

OGGETTO: PRESA D'ATTO D.G.C.n.1 del 08/01/2015 del Comune di Roccasecca dei Volsci LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE. APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno **DUEMILAQUINDICI**, il giorno **ventuno** del mese di **GENNAIO**, alle ore **13:30** presso la sede comunale si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta comunale con la presenza dei signori:

Nome		presente	assente
ANGELO DELOGU	Sindaco	X	
ANNAMARIA BILANCIA	Vicesindaco	X	
ELVIRA PICOZZA	Assessore		X
ANTONIO INES	Assessore	X	
PIERLUIGI VELLUCCI	Assessore	X	
MAURO PETROLE	Assessore		X

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18/8/2000, n.267) il **Segretario Generale, dott. avv. Alessandro IZZI**.

Il **SINDACO**, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato,

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con la nota prot.n.199118 del 12/11/2008, la Regione Lazio, Dipartimento Territorio, Direzione Regionale Infrastrutture, ha comunicato al Comune di Priverno l'avvenuto finanziamento, ai sensi della D.G.R. n.676 del 26/09/2008, di € 3.000.000,00 per la realizzazione delle opere denominata: ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSEDI – TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITA' "LA FORNACE";
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.23 del 28/08/2010 il Comune di Roccasecca dei Volsci ha delegato il Comune di Priverno all'espletamento di tutte le attività necessarie per la realizzazione di detta opera pubblica;
- che alla data odierna i lavori dell'appalto, aggiudicato alla società SIMAR APPALTI S.r.l., con sede in via Marziale n.13 - 04023 Formia (LT) - P.I.:01183240595 - C.F.:05274670586, risultano in corso e che il transito, sui ponti di attraversamento del fiume Amaseno in località "La Fornace", risulta interdetto per la presenza dell'area di cantiere;
- che, a seguito della chiusura del tratto tra lo svincolo della strada di scorrimento veloce ProseDI-Terracina (nel Comune di Roccasecca dei Volsci) e la strada provinciale Marittima II (nel Comune di Priverno), il traffico veicolare è stato deviato sugli attraversamenti del fiume Amaseno situati più a valle, lungo la strada denominata via Mole Abadia che attraversa il Comune di Priverno e il Roccasecca dei Volsci;
- nonostante il divieto di transito ai mezzi pesanti, detta strada è risultata assai trafficata da veicoli e da complessi di veicoli per trasporto di cose con massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5t (limite autorizzato);

che in data 22 ottobre 2014, a seguito di sopralluogo congiunto tra Sindaco, Comando di Polizia Municipale e personale dell'ufficio tecnico di Roccasecca dei Volsci e Priverno si è stabilito di chiudere la strada via Mole Abadia ed interdire il passaggio sui ponti di attraversamento del fiume Amaseno al traffico veicolare e pedonale;

VISTA

- l'Ordinanza Sindacale n.42 del 22/10/2014 del Comune di Roccasecca dei Volsci;
- l'Ordinanza Sindacale n.33 del 22/10/2014 del Comune di Priverno;

CONSIDERATO che si rende urgente e necessario provvedere a ripristinare quanto prima il passaggio pedonale e veicolare (ad esclusione dei mezzi pesanti) su detta strada di collegamento tra i due Comuni;

VISTO l'allegato progetto predisposto dall'Ufficio Tecnico di Roccasecca dei Volsci per la messa in sicurezza del passaggio veicolare e pedonale (escluso mezzi pesanti) su via Mole Abadia, denominato: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE" dell'importo complessivo netto di €32.104,13 (esclusa IVA e oneri di legge), costituito dai seguenti elaborati: tav.01-elaborato grafico e computo metrico estimativo;

RILEVATO che:

- i proposti lavori ricadono per un quarto in Comune di Priverno e per tre quarti in Comune di Roccasecca;
- gli stessi devono essere eseguiti in modo uniforme e contemporaneo dai due Comuni;

DATO ATTO che per questioni di semplificazione e celerità del procedimento amministrativo nonché, tecniche, di tutela e sicurezza pubblica, si rende opportuno individuare una unica stazione appaltante dei lavori in progetto;

VISTA l'allegata Deliberazione di Giunta Comunale n.01 del 08/01/2015 del Comune di Roccasecca dei Volsci avente ad oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE. APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE;

PRESO ATTO che alla risorsa economica per l'esecuzione dell'opera si farà fronte con somme a carico del Comune tramite i proventi delle sanzioni amministrative per violazione delle norme al codice della strada C.d.S. inserite nella previsione di bilancio anno 2015 in corso di redazione;

VISTI gli allegati pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento resi dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile ai sensi del D.Lgvo n.267 del 18/8/2000;

Su proposta del Sindaco, redatta a cura del responsabile dell'Ufficio Tecnico;

VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO il T.U.EE.LL. D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

Con votazione unanime legalmente resa

DELIBERA:

1. **CHE** le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. **DI PRENDERE ATTO** dell'allegata Deliberazione di Giunta Comunale n.01 del 08/01/2015 del Comune di Roccasecca dei Volsci;

3. **DI APPROVARE** l'allegato progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale del Comune di Roccasecca dei Volsci, denominato: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE" dell'importo complessivo netto di €32.104,13 (esclusa IVA e oneri di legge), costituito dai seguenti elaborati: tav.01 - elaborato grafico e computo metrico estimativo;

4. **DI DICHIARARE** che l'intervento, essendo di importo inferiore ad €100.000,00 ai sensi dell'art. 13 del D.P.R. 207/2010 e dell'art.128, comma1 del D.lgs.163/2006 non sarà inserito nel piano triennale delle opere pubbliche;

5. **DI DARE ATTO** che alla risorsa economica per l'esecuzione dell'opera si farà fronte con somme a carico del Comune tramite i proventi delle sanzioni amministrative per violazione del C.d.S. inserite nella previsione di bilancio 2015, in corso di redazione;

6. **CHE** a conclusione dei lavori, le spese effettivamente sostenute saranno certificate, attribuendo a ciascun comune l'importo esatto di spesa secondo il criterio della competenza territoriale;

7. **DI INDIVIDUARE** per questioni di semplificazione e celerità del procedimento amministrativo nonché, tecniche, di tutela e sicurezza pubblica, il Comune di Roccasecca dei Volsci quale unica stazione appaltante dei lavori in progetto con delega all'esecuzione di tutte le attività inerenti gli stessi;

8. **DI INVIARE** al Comune di Roccasecca dei Volsci la presente deliberazione per quanto di competenza;

9. **DI TRASMETTERE** la presente ai Responsabili competenti per i successivi adempimenti.

Successivamente, con votazione separata e unanime legalmente resa dagli intervenuti,

DELIBERA:

altresì, **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. =

Comune di PRIVERNO
Provincia di LATINA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E
CANALE JAVONE

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A CORPO			
	OPERE STRADALI (SpCat 1)			
	Manutenzione Straordinaria (Cat 1)			
	Ponticello Canale Javone (SbCat 1)			
1 P.A.001	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo per cm. 4 Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compreso il trasporto della fresa, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per 4 cm di spessore Intervento per fresatura sul ponticello piccolo e grande n. *1,00	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	1'000,00	1'000,00
2 B01.02.004.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modificata ed un valore del modulo di compressibilità M_R non inferiore di 50 N/mm ² , compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 per livellamento zona a ridosso ponticello (vedi foto 3-4) mq. *16,500	16,50		
	SOMMANO mq.	16,50	0,34	5,61
3 A06.01.002.a	Conglomerato cementizio in opera per magrone di sottofondazione con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compreso lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e il ferro di armatura: eseguito con cemento 32.5 R per magrone di sottofondazione con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc			
	A R I P O R T A R E			1'005,61

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'005,61
4 A06.03.001.a	riempimento in magrone per livellamento zona a ridosso ponticello (vedi foto 3-4) ml. *9,00*1,800*0,300	4,86		
	cordolo 30x30 per fissaggio e sostengno recinzione in Keller n. *2,00*7,50*0,300*0,300	1,35		
	SOMMANO mc	6,21	81,61	506,80
	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi in fondazione Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) cordolo 30x30 per fissaggio e sostengno recinzione in Keller n. *[(2*2)]*7,50*0,300 n. *[(2*2)]*0,300*0,300	9,00 0,36		
	SOMMANO mq	9,36	22,49	210,51
5 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale usura sul ponticello ml. *8,00*4,000	32,00		
	SOMMANO mq	32,00	6,24	199,68
6 B01.05.014.01.	Conglomerato bituminoso per strato di usura per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume			
	A R I P O R T A R E			1'922,60

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'922,60
a	tradizionale Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale usura sul ponticello cm. *1,00*8,00*4,000	32,00		
	SOMMANO m²/cm	32,00	2,11	67,52
7 B01.04.010.a	Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio con profilo denominato New Jersey Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio vibrocompresso armato, confezionato con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume vagliati e lavati, avente la sezione opportunamente sagomata, con pareti a faccia vista. Nel prezzo è compresa anche l'armatura del manufatto, che dovrà essere eseguita secondo la sezione trasversale, ed i vari elementi di armatura collegati nel senso longitudinale, eventuali catarifrangenti opportunamente distanziati, il trasporto sul luogo di impiego, la posa in opera mediante opportuni ancoraggi ed ogni altro onere e/o magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: del tipo da porre al centro della strada, con profilo denominato New Jersey, alta 81 cm circa, sagomata in entrambi le facce, con dimensioni di 60 cm alla base di appoggio 15 cm in sommità delimitazione corsia sul ponticello n. *[(2*2)]*3,00	12,00		
	SOMMANO ml.	12,00	144,85	1'738,20
8 A17.02.002	Recinzione, parapetti e simili in pannelli di rete (Keller) Recinzione, parapetti e simili in pannelli di rete o in fondini a maglie quadre o rombiche, con i relativi telaietti, montanti e trasversi di fissaggio in ferro profilato, ecc., forniti e posti in opera, con pesatura			
	A R I P O R T A R E			3'728,32

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			3'728,32
	unica in tutte le sue parti delimitazione corsia sul ponticello n. *2,00*7,50*2,000*13,100	393,00		
	SOMMANO kg	393,00	8,22	3'230,46
	Parziale Ponticello Canale Javone (SbCat 1) euro			6'958,78
	Ponticello Fiume Amaseno (SbCat 2)			
9 B01.02.004.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modificata ed un valore del modulo di compressibilità Me non inferiore di 50 N/mm², compresi gli eventuali inumidimenti ed essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 per livellamento zona a ridosso ponte (vedi foto 1-2) mq. *10,000	10,00		
	SOMMANO mq.	10,00	0,34	3,40
10 A06.01.002.a	Conglomerato cementizio in opera per magrone di sottofondazione con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compreso lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e il ferro di armatura; eseguito con cemento 32.5 R per magrone di sottofondazione con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc riempimento in magrone per livellamento zona a ridosso ponticello (vedi foto 1-2) ml. *[(19,00*1,00)/2]*0,300 cordolo 30x30 per fissaggio e sostengno recinzione in Keller n. *2,00*32,20*0,300*0,300	2,85		
		5,80		
	SOMMANO mc	8,65	81,61	705,93
	A RIPORTARE			7'668,11

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			7'668,11
11 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi in fondazione Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) cordolo 30x30 per fissaggio e sostengno recinzione in Keller n. *[(2*2)]*32,20*0,300 n. *[(2*2)]*0,300*0,300	38,64 0,36 SOMMANO mq 39,00	22,49	877,11
12 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale usura sul ponte ml. *32,20*4,000	128,80 SOMMANO mq 128,80	6,24	803,71
13 B01.05.014.01.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3			
	A RIPORTARE			9'348,93

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			9'348,93
14 B01.04.010.a	cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale usura sul ponte cm. *1,00*32,20*4,000	128,80		
	SOMMANO m²/cm	128,80	2,11	271,77
	Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio con profilo denominato New Jersey Barriera antiurto prefabbricata in calcestruzzo cementizio vibrocompresso armato, confezionato con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume vagliati e lavati, avente la sezione opportunamente sagomata, con pareti a faccia vista. Nel prezzo è compresa anche l'armatura del manufatto, che dovrà essere eseguita secondo la sezione trasversale, ed i vari elementi di armatura collegati nel senso longitudinale, eventuali catarifrangenti opportunamente distanziati, il trasporto sul luogo di impiego, la posa in opera mediante opportuni ancoraggi ed ogni altro onere e/o magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: del tipo da porre al centro della strada, con profilo denominato New Jersey, alta 81 cm circa, sagomata in entrambi le facce, con dimensioni di 60 cm alla base di appoggio 15 cm in sommità			
	delimitazione corsia sul ponte n. *[(2*2)]*3,00	12,00		
	delimitazione zona risagomata in cls (vedi foto 1-2) ml. *19,00	19,00		
	SOMMANO ml.	31,00	144,85	4'490,35
15 A17.02.002	Recinzione, parapetti e simili in pannelli di rete (Keller) Recinzione, parapetti e simili in pannelli di rete o in tondini a maglie quadre o rombiche, con i relativi telaietti, montanti e trasversi di fissaggio in ferro profilato, ecc., forniti e posti in opera, con pesatura unica in tutte le sue parti			
	delimitazione corsia sul ponte n. *2,00*32,20*2,000*13,100	1'687,28		
	SOMMANO kg	1'687,28	8,22	13'869,44
	A R I P O R T A R E			27'980,49

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			27'980,49
	Parziale Ponticello Fiume Amaseno (SbCat 2) euro			21'021,71
	Manutenzione stradina comunale (SbCat 3)			
16 B01.02.004.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 98% della prova AASHO modificata ed un valore del modulo di compressibilità Me non inferiore di 50 N/mm², compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 livellamento stradina comunale ml. *800,00*4,000	3'200,00		
	SOMMANO mq.	3'200,00	0,34	1'088,00
17 A02.02.001.b	Rinterro o riempimento di cavi o di buche compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici e con materiale proveniente dagli scavi di cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego per ricarico zone ammalorate lungo il tracciato della stradina: quantità fresatura ponticello piccolo mq. *8,00*4,000*0,040 quantità ponticello grande mq. *32,20*4,000*0,040	1,28 5,15		
	SOMMANO mc.	6,43	7,62	49,00
18 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) con bitume tradizionale Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di			
	A R I P O R T A R E			29'117,49

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			29'117,49
	certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale per ricarico lungo il tracciato della stradina comunale mc. *15,000	15,00		
	SOMMANO mc	15,00	153,00	2'295,00
19 Anas12_H.02.0 18.a	fornitura di pannelli esplicativi in alluminio sp. mm 25/10 con pellicola di classe 2 ^a da sup. 0,91 mq. a 3,00 mq. fornitura di pannelli aggiuntivi, esplicativi e segnalatori in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25/10 scatolata e rinforzata, per superfici da 0,91 mq. ad una superficie di 3,00 mq., completi di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con antiruggine, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2 ^a a pezzo unico; per tutti i simboli. pannello indicazione su via Maremmana II n. *2,00*1,00*1,000	2,00		
	SOMMANO mq.	2,00	249,18	498,36
20 Anas12_H.02.0 28.a	Fornitura di sostegni tubolari in metallo del diametro di 48 mm., del peso non inferiore a 3,33 kg/ml Fornitura di sostegni tubolari in metallo zincato a caldo, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico, del diametro di 48 mm., del peso non inferiore a 3,33 kg/ml pannello indicazione su via Maremmana II n. *2,00*3,000	6,00		
	SOMMANO ml.	6,00	5,25	31,50
21 Anas12_H.02.0 33.a	fornitura e posa del gruppo di aggancio idoneo per sostegni tubolari del diametro di 48 mm. fornitura e posa del gruppo di aggancio costituito da due reggette in acciaio e relativa bulloneria in acciaio inox idoneo per sostegni tubolari del diametro di 48			
	A R I P O R T A R E			31'942,35

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			31'942,35
22 Anas12_H.02.0 34.a	mm. pannello indicazione su via Maremmana II n. *[(2*2)]	4,00		
	SOMMANO cad.	4,00	1,05	4,20
	Posa in opera di sostegni per segnali fino a una superficie di 3,00 mq. con fondazioni in calcestruzzo			
	Posa in opera di sostegni per segnali fino a una superficie di 3,00 mq., di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura dei terreni, compreso ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. pannello indicazione su via Maremmana II n. *2,00	2,00		
	SOMMANO cad.	2,00	70,53	141,06
23 Anas12_H.02.0 35.a	Posa in opera di segnali			
	Posa in opera di segnali su unico sostegno compreso l'eventuale trasporto anche dal deposito fino al luogo di impiego, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. pannello indicazione su via Maremmana II n. *2,00	2,00		
	SOMMANO cad.	2,00	8,26	16,52
	Parziale Manutenzione stradale comunale (SbCat 3) euro			4'123,64
	Parziale Manutenzione Straordinaria (Cat 1) euro			32'104,13
	Parziale OPERE STRADALI (SpCat 1) euro			32'104,13
	Parziale LAVORI A CORPO euro			32'104,13
	TOTALE euro			32'104,13
	A RIPORTARE			

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno

01.001.001	Ponticello Canale Javone euro
01.001.002	Ponticello Fiume Amaseno euro
01.001.003	Manutenzione stradina comunale euro
TOTALE euro	

A RIPIANTARE

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Priverno



COMUNE DI ROCCASECCA DEI VOLSCI
Provincia di Latina

**DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE**

N. 1 DEL 08.01.2015

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA
PONTICELLO SU FIUME AMASENO e CANALE JAVONE.
APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE**

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno otto del mese di gennaio, alle ore 12,30 e ss. presso la sede comunale si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta comunale con la presenza dei signori:

Nome	Carica	Presente	Assente
Petroni Barbara	Sindaco	X	
Casconi Piero	Vice Sindaco	X	
Mastrantoni Guido Martino	Assessore	X	
Papi Giuseppe	Assessore	X	
TOTALE		4	

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) il Segretario comunale Dott.ssa Maria Matrone.

Il Sindaco, constatato che il numero degli intervenuti assicura la legalità della seduta, ne assume la presidenza ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

dà inizio alla discussione sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto all'ordine del giorno, prendendo atto che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 18.08.2000, n. 267, ha espresso parere : **FAVOREVOLE**.
- Il Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 18.08.2000, n. 267, ha espresso parere : **FAVOREVOLE**.

PREMESSO che:

- Il comune di Priverno con nota prot. 5304 del 10.03.2008, ha inoltrato formale richiesta di contributo alla Regione Lazio ai sensi della L.R. 72/1980 relativamente all'adeguamento strada di collegamento S.S.V. Prossedi - Terracina e S.P. Marittima II in località "La Fornace";
- Terracina e S.P. Marittima II in località "La Fornace", è stato inoltrato al comune di Roccasecca dei Volsci ed approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 13.03.2009;
- che lo studio di fattibilità predisposto dall'ufficio Tecnico del Comune di Priverno, ha comunicato al Comune di Roccasecca dei Volsci ed approvato con delibera di Giunta Comunale n. 42 del 13.03.2009;
- con la nota prot.n. 199118 del 12/11/2008, la Regione Lazio, Dipartimento Territorio, Direzione Regionale Infrastrutture, ha comunicato al Comune di Priverno l'avvenuto finanziamento, ai sensi della D.G.R. n. 626 del 26/09/2008, di € 3.000.000,00 per la realizzazione delle opere denominate: ADEGUAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO S.S.V. PROSSEDI - TERRACINA E S.P. MARITTIMA IN LOCALITÀ "LA FORNACE";
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 28.08.2010 il Comune di Roccasecca dei Volsci ha delegato il Comune di Priverno all'espletamento di tutte le attività necessarie per la realizzazione di detta opera pubblica;
- a seguito di gara, i lavori dell'appalto, sono stati aggiudicati alla società SIMAR APPALTI S.r.l., con sede in via Marziale n.13 - 04023 Formia (LT) - P.I.:01183240595 - C.F.:05274670586;
- a tutt'oggi i lavori risultano in corso e che il transito, sui ponti di attraversamento del fiume Amaseno in località "La Fornace", risulta interdetto per la presenza dell'area di cantiere;
- a seguito della chiusura del tratto tra lo svincolo della strada di scorrimento veloce Prossedi-Terracina (nel Comune di Roccasecca dei Volsci) e la strada provinciale Marittima II (nel Comune di Priverno), il traffico veicolare è stato deviato sugli attraversamenti del fiume Amaseno situati più a valle, lungo la strada denominata via Mole Abadia che attraversa il Comune di Roccasecca dei Volsci e il comune di Priverno;
- a seguito di emissione di ordinanza n. 35 del 22.09.2014, veniva istituito il divieto di transito ai mezzi pesanti (massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate limite autorizzato);
- in data 22 ottobre 2014, a seguito di sopralluogo congiunto tra Sindaco, Comando di Polizia Municipale e personale dell'ufficio tecnico di Roccasecca dei Volsci e Priverno si è stabilito di chiudere la strada via Mole Abadia ed interdire il passaggio sul ponticello del fiume Amaseno al traffico veicolare e pedonale come da ordinanza n. 42 del 22.10.2014;
- CHE per le stesse motivazioni il Comune di Priverno emetteva Ordinanza Sindacale n.33 del 22/10/2014;
- CONSIDERATO che si rende urgente e necessario provvedere a ripristinare quanto prima il passaggio pedonale e veicolare (ad esclusione dei mezzi pesanti) su detta strada di collegamento tra i due Comuni;
- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 09.01.2014, con la quale si davano indirizzi al Responsabile dell'Area 3 - Gestione Territorio per la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazione delle norme del C.d.S. 2014;
- CHE tra gli interventi da realizzare è stata inserita anche la sistemazione con adeguamento del ponticello sul fiume Amaseno in località Mole Abadia;
- DATO ATTO che per questioni di semplificazione e celerità del procedimento amministrativo nonché, tecniche, di tutela e sicurezza pubblica, si rende opportuno individuare una unica stazione appaltante dei lavori in progetto;
- VISTO il progetto predisposto dall'Ufficio Tecnico di Roccasecca dei Volsci per la messa in sicurezza del passaggio veicolare e pedonale (escluso mezzi pesanti) su via Mole Abadia, denominato: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVOCE" dell'importo complessivo netto di € 32.104,13 (esclusa IVA e oneri di legge), costituito dai seguenti elaborati: Tav.01-elaborato grafico e computo metrico estimativo;
- RILEVATO che:
 - i proposti lavori ricadono parte sul Comune di Priverno e parte sul Comune di Roccasecca;
 - Gli stessi devono essere eseguiti in modo uniforme e contemporaneo dai due Comuni;
- CHE a conclusione dei lavori, le spese effettivamente sostenute saranno certificate attribuendo a ciascun comune l'importo esatto di spesa, secondo il criterio della competenza territoriale;
- PRESO ATTO che alla risorsa economica per l'esecuzione dell'opera si farà fronte con somme a carico del Comune tramite i proventi delle sanzioni amministrative per violazione delle norme del C.d.S. 2014, inserite nella previsione di bilancio anno 2015, in corso di redazione e trova capienza nel cap. 3102 rrpp 2013;
- VISTI gli allegati pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento resi dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile ai sensi del D.Lgvo n.267 del 18/8/2000;

Su proposta del Sindaco, redatta a cura del responsabile dell'Ufficio Tecnico;
VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario;
VISTO il T.U.EE.LL. D.lgs. 18.8.2000 n.267;
Con votazione unanime legalmente resa

DELIBERA:

1. CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
 2. DI APPROVARE il progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale del Comune di Roccasecca dei Volsci, denominato: "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE" dell'importo complessivo netto di € 32.404,13 (esclusa IVA e oneri di legge), costituito dai seguenti elaborati: tav.01- elaborato grafico e Computo metrico estimativo;
 3. DI DICHIARARE che l'intervento, essendo di importo inferiore ad € 100.000,00 ai sensi dell'art.13 del D.P.R. 207/2010 e dell'art.128, comma1 del D.lgs.163/2006 non sarà inserito nel piano triennale delle opere pubbliche;
 4. DI DARE ATTO che alla risorsa economica per l'esecuzione dell'opera si farà fronte con somme a carico del Comune tramite i proventi delle sanzioni amministrative per violazione delle norme del C.d.S. 2014, inserite nella previsione di bilancio anno 2015, in corso di redazione e trova capienza nel cap. 3102 rpp 2013;
 5. CHE a conclusione dei lavori, le spese effettivamente sostenute saranno certificate, attribuendo a ciascun comune l'importo esatto di spesa secondo il criterio della competenza territoriale;
 6. DI INVIARE al Comune di Priverno la presente deliberazione per quanto di competenza, nonché l'allegato progetto per la sua definitiva approvazione;
 7. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il geom. Ercolani Fernando Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Roccasecca;
 8. DI TRASMETTERE la presente ai Responsabili dei Servizi interessati per i successivi adempimenti.
- Successivamente, con votazione separata e unanime legalmente resa dagli intervenuti,

DELIBERA:

altresì, DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI ROCCASECCA DEI VOLSCI
Provincia di Latina
Regione Lazio

SETTORE TECNICO

ALLEGATO 1

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

- ☒ Proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE del
☐ Proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE
☐ Proposta di deliberazione di COMMISSARIO STRAORDINARIO
☐ Invio alla Prefettura art. 135 comma 2° TUEL

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

PROVVEDIMENTO N. 1 DATA 08/01/2015

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLO SU FIUME AMASENO. APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE.

<input checked="" type="checkbox"/> Parere FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> Parere SFAVOREVOLE per le seguenti motivazioni.....	Parere regolarità TECNICA Il Responsabile del servizio Tecnico <i>[Firma]</i>
---	---

<input checked="" type="checkbox"/> Parere FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> Parere SFAVOREVOLE per le seguenti motivazioni.....	Parere regolarità CONTABILE Il Responsabile del servizio Finanziario <i>[Firma]</i>
---	---

Attestazione copertura FINANZIARIA	
TITOLO	FUNZIONE SERVIZIO INTERV. VOCE ECON. CAPITOLO
Il Responsabile del servizio Finanziario	

Il presente verbale viene sottoscritto come segue

IL SINDACO
Dott.ssa Barbara Petroni



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

REFERITO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

N. _____ Reg. Pubbl.

Certifica io sottoscritto Segretario Comunale, su copia dell'Approvazione del Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 13 GEN 2015 all'Albo Pretorio on line, dove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

Roccasecca dei Volsci, 13 GEN 2015



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art.125 DLgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13/01/2015 giorno di pubblicazione ai Capigruppo consiliari.

Roccasecca dei Volsci, 13 GEN 2015



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

☒ Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data _____

Roccasecca dei Volsci,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

☒ La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 13/01/2015 ai sensi del 4° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Roccasecca dei Volsci, 13/01/2015



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Matrone

**ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE n. 007 del 21/01/2015**

PARERI AI SENSI DELL'ART.49 DEL T.U. ORDINAMENTO EE.LL. D. Lgs. N.267 DEL 18/8/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO:

PRESA D'ATTO D.G.C.n.1 del 08/01/2015 del Comune di Roccasecca dei Volsci - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E RIAPERTURA PONTICELLI SU FIUME AMASENO E CANALE JAVONE. APPROVAZIONE PROGETTO

UFFICIO: 3° DIPARTIMENTO – TECNICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA - comma1, articolo 49, D.Lgs. 18.08.2000 n.267

PARERE FAVOREVOLE

data
14/01/2015

timbro

**Il Responsabile del Servizio 3.1
f.to arch. Claudia Romagna**

UFFICIO : 2° DIPARTIMENTO – PROGRAMMAZIONE – BILANCIO – ECONOMATO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE - comma5, art.153 D.Lgs. 18.08.2000 n.267

PARERE FAVOREVOLE

data
21/01/2015

timbro

**Il Responsabile del Dipartimento 2
f.to dott.sa Antonina RODA'**

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to dott. Angelo DELOGU

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

N. 80 Reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno **23 GEN. 2015** all'Albo Pretorio online ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO NOTIFICATORE

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

23 GEN. 2015

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

Dalla Residenza Comunale li 23 GEN. 2015

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(artt.125 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi **23 GEN. 2015** giorno di pubblicazione ai Capigruppo consiliari.

li, **23 GEN. 2015**

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

- ☐ Si certifica che la suesesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI

- ☐ La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data **23 GEN. 2015** ai sensi del 4° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Li **23 GEN. 2015**

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Alessandro IZZI



COMUNE DI PRIVERNO
(Provincia di Latina)

www.AlboPretorionline.it 23/01/15